

VÄLKOMMEN TILL KLACKBERGS GRUVFÄLT I NORBERGS BERGSLAG

NATURRESERVAT

Välkommen till Klackbergs naturreservat!

Unikt kultur- och naturlandskap
Klackberg är ett unikt natur- och kulturlandskap väsentligt för vår kultur. Dessutom innehåller värdefulla naturtyper. Tillräckligt stora för att skyddas som naturreservat.

Naturreservat
Klackberg har givits till naturreservat av den Svenska staten för att skydda de i förordningen angivna naturtyperna och kulturlandskapet. Detta innebär att skogsbruk, jordbruk och annan verksamhet som kan förändra eller förstöra naturtyperna inte är tillåtet.



B. Grönbackad gästrik



Berggrunden är ett viktigt naturreservat med en rik flora och fauna.

Besök Klackberg

I Klackbergs naturreservat finns vägar, stigar, stigar och en natur som är unik för området. På en del ställen finns hälsosamt djupa grändar och skugga att vila ner i, på andra ställen finns fruktbara odlingsmarker. En del av området är skog och det är viktigt att Klackbergs naturreservat är ett viktigt naturreservat.

Inom reservatet är det inte tillåtet att:

- framföra motoriserat fordon (undantag Flångavägen och parkeringen)
- göra åvenkan på skogen, re- eller markvegetationen
- cykla eller rida åmård än på befintliga vägar och stigar
- medvetet störa djurlivet
- göra upp löppen vid
- anordna större organiserad verksamhet utan samråd med reservatförvaltnen

NORBERGS KOMMUN

UNIK KULTURMILJÖ

Berggrunden i Klackberg – geologi

Berggrunden i Klackberg är en del av Berggrunden i Norberg, som är ett viktigt naturreservat. Den består av kalksten som har bildats under en varmt klimat för omkring 300 miljoner år sedan. Kalkstenen består av kalciumkarbonat och är ett viktigt råvaru för byggsten och cement. I Klackberg finns också en rik flora och fauna som har utvecklats tack vare den unika miljön.

Orkidéerna behöver kalken i marken

I Klackberg finns en rik flora och fauna som har utvecklats tack vare den unika miljön. Orkidéerna är ett viktigt inslag i den rikheten. De behöver kalken i marken för att kunna växa. Kalken finns i berggrunden och i marken runt omkring. Detta gör att Klackberg är ett viktigt naturreservat för orkidéerna.

Människors arbete har format naturen

Människors arbete har format naturen i Klackberg. Detta har skett genom jordbruk, skogsbruk och andra aktiviteter. Dessa aktiviteter har skapat en unik miljö som är viktig för den lokala flora och fauna. Detta gör att Klackberg är ett viktigt naturreservat som ska skyddas för framtiden.

Bergsbruk från medeltid till nutid

Bergsbruket i Klackberg har en lång historia som sträcker sig från medeltiden till nutiden. Det var ett viktigt näringslag för området och har bidragit till utvecklingen av Klackberg som en viktig ort. Detta gör att Klackberg är ett viktigt naturreservat som ska skyddas för framtiden.

Klackberg på norrlandsgränsen

Klackberg ligger på gränsen mellan Norberg och Klackberg. Detta gör att området har en unik miljö som är viktig för den lokala flora och fauna. Detta gör att Klackberg är ett viktigt naturreservat som ska skyddas för framtiden.

Några Klackbergsväxter



Några Klackbergsväxter



Malm och kalk från gruvor och brott

Malm och kalk från gruvor och brott har varit en viktig del av Klackbergs historia. Detta har skapat en unik miljö som är viktig för den lokala flora och fauna. Detta gör att Klackberg är ett viktigt naturreservat som ska skyddas för framtiden.